BOLETÍN ECLESIAÍSTICO

DEL

OBISPADO DE SALAMANCA

SS. RITUUM CONGREGATIO

Sobre uso de pontificales por los Abades regulares

Liverpolitana.—13 Jun. 1902.—Rmus. Dnus. Episcopus Liverpolitanus Sacrorum Rituum Congregationi humiliter exposuit, Rmis. Patribus Abbatibus e Congregatione Anglo-Benedictina haud dudum benigne concessum fuisse privilegium ut in Ecclesiis propriis usu pontificalium in Missarum solemnibus gaudere valeant. Quum autem non plane constet quatenam ecclesiae tamquam ipsis propriae intelligendae sint, Rmis. Episcopis Angliae opportunum visum est, ut Episcopus supradictus, in cujus dioecesi multae existunt Ecclesiae Patribus Anglo-Benedictinis addictae, nomine omnium Episcoporum Angliae, dubiorum sequentium postularet, nimirum:

I. Utrum tamquam ecclesia propria cujusvis Patris Abbatis intelligenda sit sola ecclesia monasterii cui ipse praesit?

II. Utrum cuivis Patri Abbati competat jus pontificalium in omnibus ecclesiis quibus praesint terni, bini vel singuli Patres sub ejus jurisdictione constituti, curam vero animarum exercentes? Et quatenus affirmative;

III. Utrum ad usum pontificalium talibus in Ecclesiis sub cura Patrum Benedictinorum constitutis licite exercendum, requiratur consensus Episcopi Ordinarii?

IV. Utrum Patres Abbates in ecclesiis aliorum Regularium cujusvis Ordinis vel Congregationis, vel in Ecclesiis saecularium usu pontificalium sine consensu Episcopi Ordinarii gaudere valeant? Et quatenus negative;

V. Utrum in talibus Ecclesiis sive Regularium sive saecularium usu pontificalium de consensu Episcopi Ordinarii gaudere valeant?

Et Sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, omnibus accurate perpensis rescribendum censuit:

Ad I. *Affirmative*, nisi et aliae sint filiales Ecclesiae, quibus et ipse praesit, seu illius jurisdictioni subjectae.

Ad II. *Affirmative*, dummodo agatur de Ecclesiis propriis, et detur Decretum N. 2080 *Fesulana* 1 Octobris 1701 (1).

(1) Hé aquí el texto de dicho Decreto:

“1. Utrum Abbas regularis usu Pontificalium gaudens Missas et Vesperas ter pontificaliter agere valeat infra octo dies?

2. Utrum eidem Abbati liceat sedem praeparatam habere ac baldachinum cum suis paramentis per octo supradictos dies?

3. Utrum idem Abbas alii Abbati pariter regulari ejusdem Ordinis, sed extero, potestatem facere valeat celebrandi pontificaliter in proprio Monasterio?

4. Utrum idem Abbas loci possit, praesente Ordinario, rochetum induere et mozzetam deferre, aliisque Abbatibus exteris ita se induendi concedere facultatem?

5. Utrum, tam dictus Abbas quam alii exteri, praefato habitu induti, pergere valeant processionaliter extra Ecclesiam per Paroeciam, sine licentia Ordinarii?

6. Utrum praefatus Abbas trinam benedictionem populo impertire valeat extra tempus Missae pontificalis?

7. Utrum Episcopus Ecclesiam dicti Abbatis ingrediens accipere valeat aspersionem ab eodem Abbate porrigendum, et non solum populo, sed ipsi Abbati suisque Monachis benedicere?

S. R. C., tam in voce quam in scriptis partibus informantibus auditis censuit respondendum:

Ad III. *Negative*, si agatur de Ecclesiis propriis, ut supra.

Ad IV. Detur Decretum N. 2.923 *Ordinis Monachorum Sancti Basilii* 19 Decembris 1846 (1).

Ad V. Jam provisum in praecedenti.

Atque ita rescripsit. Die 13 Junii 1902.

D. CARD. FERRATA, *Praef.*

D. PANICI, *Archiep. Laodicen., Secret.*

N I V E R N E N

Rmus. D. Stephanus Antonius Lelong, Episcopus Niver-
nen., quae sequuntur Sacrae Rituum Congregationi exposuit,
opportunam declarationem, seu resolutionem humillime ex-
postulans, videlicet:

I. Potestne Episcopus iure ordinario concedere licentiam
etiam plures Missas qualibet die celebrandi 1.^o in Capellis seu
Oratoriis publicis piarum Communitatum etiam earum quae
clausuram non habent: 2.^o in Capellis seu Oratoriis piarum
Communitatum, quae licet non habeant ingressum in via pu-
blica, inserviunt tamen quotidianis exercitiis totius Commu-
nitatis: 3.^o in Capellis seu Oratoriis ad personas quidem pri-
vatas pertinentibus, sed quae sunt publica vel semipublica eo
sensu quod habeant ingressum in via publica, vel prope viam
publicam, ut semper cuilibet volenti intrare permittatur?

Ad 1 et 2. "Licere, in casu de quo agitur,,"

Ad 3, 4 et 5. "Affirmative,,"

Ad 6. "Non licere,,"

Ad 7. "Affirmative, dummodo incedat in habitu praelatitio, etiam via-
torio,," Et ita declaravit. Die 1 Octobris 1701,,"

(1) En el citado Decreto se da facultad al Visitador general de la Orden
de San Basilio: "Revocandi Abbates ad observantiam decretorum, praeser-
tim ut non liceat iis pontificalia exercere nisi in propria Ecclesia; et si ex
speciali indulto S. Apost. Sedis ex eis quisquam agere possit pontificalia
etiam extra propriam ecclesiam, nullatenus liceat hoc privilegio uti, nis
dee xpresso Revmi. Ordinarii consensu,,"

II. Potestne Episcopus alia Oratoria praeter Capellam seu principale Oratorium erigere in piis Communitatibus, sive ob numerum Sacerdotum ibi degentium, ut ab omnibus Missa dici possit; sive in gratiam infirmorum, qui nequeunt adire Capellam seu Oratorium principale?